
 

 

Modernisering af væksthusenes 
indsats 

Mange små og mellemstore virksomheder, herunder iværksættervirksomheder, har et be-

hov for uvildig vejledning om muligheder og barrierer for virksomhedens udvikling. Den 

vejledning står de regionale væksthuse for. Regeringen ønsker, at kravene til væksthuse-

nes indsats skærpes, når rammerne for væksthusene fastlægges med kommunerne i 2015.  

De fem regionale væksthuse blev etableret i 2007. Væksthusene hjælper med kortlægning af virk-

somhedens muligheder og kan være en løftestang for at identificere nye forretningsmuligheder.  

Vejledningen i væksthusene ligger typisk forud for det tidspunkt, hvor det kan betale sig for private 

rådgivere at yde service. Væksthusene yder problemafklaring og individuel vækstkortlægning for 

virksomheder med vækstpotentiale samt henviser til relevante private eller offentlige tilbud, der kan 

tilbyde specielle kompetencer inden for de områder, hvor virksomheden efterspørger rådgivning mv.  

Evalueringer peger imidlertid på, at der kan være et uudnyttet potentiale i væksthusene til at bidrage 

til at skabe flere vækstvirksomheder.  

Regeringen vil derfor arbejde for at virksomhederne fremadrettet får endnu bedre sparring i væksthu-

sene.  Der sættes derfor øget fokus på, at virksomhederne skal have  klare anvisninger til, hvordan 

de kan øge deres vækst og indfri deres eksportpotentiale. 

Regeringen ønsker konkret, at der opstilles ambitiøse målbare krav til effekten af væksthusenes 

vejledning på virksomhedernes udvikling, omsætning og beskæftigelse.  

Målene herfor er:  

1) At over 75 procent af væksthusenes kunder tilkendegiver, at sparring med væksthuset i høj 

grad har haft en positiv betydning for udviklingen af virksomheden.   

2) At 75 procent af de vejledte virksomheder oplever positiv udvikling i omsætning og beskæfti-

gede.  

Herudover skal væksthusene være knudepunktet i erhvervsfremmesystemet og sikre, at virksomhe-

der, som ikke har brug for væksthusenes kerneydelser, kan blive henvist til andre relevante dele af 

det offentlige vejledningssystem eller private aktører.  

Rammeaftalen indgås med KL medio 2015 i forbindelse med Økonomiaftalen for 2016.  
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